
·�

� 
� i 
i �§�í i SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ Í-; $o�- -N 
c�<O�coM� 
!{!,�����(O 
�� r'�?°'f2NQ 
S � i 0> ij,gRestaurant Šubrt s.r.o.
ti � - - zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 231418 
... to 

� - Sídlo: Polská 1628/19, 120 00 Praha 2 
!;; Zastoupená: Radkem Šubrtem, jednatelem 

-;.i 

IČ: 28050827 
DIČ: CZ28050827 
Bankovní spojení: Fio Banka, a.s. 
Číslo účtu: 2301452368/2010 
Adresa pro doručování korespondence: Ondříčkova 1270/25, 130 00 Praha 3 
Kontaktní osoba:  

(dále jako „poskytovatel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
státní příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
Sídlo: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA, ředitel 
IČ: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 30726881/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Kontaktní osoba:  

{dále jako „objednatel") 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o zajištění závodního stravování (dále jen „smlouva"). 

I. ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je zajištění závodního stravování pro zaměstnance objednatele (dále jen 
„strávníci" a jednotlivě „strávník") v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní 
stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby závodního stravování
specifikované v příloze smlouvy za podmínek této smlouvy (dále jen „služby").

(2) Objednatel se zavazuje poskytovateli za řádně a včas poskytnutou službu dle této smlouvy
zaplatit cenu dle čl. Ill odst. 1 smlouvy.

1 



Ill. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Objednatel uhradí poskytovateli za poskytnuté služby ceny dle přílohy smlouvy
! 

které zahrnují

část hrazenou objednatelem a část hrazenou strávníkem.

(2) Ceny bez DPH stanovené v příloze této smlouvy jsou konečné a nejvýše přípustné a zahrnují

veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy.
(3) Ceny za poskytnuté služby dle přílohy smlouvy budou objednatelem hrazeny pouze v rozsahu

služeb prokazatelně poskytnutých strávníkům, přičemž každý strávník má v kalendářním dní

nárok pouze na jedno hlavní jídlo hrazené objednatelem dle této smlouvy.

(4) Ceny budou objednatelem hrazeny měsíčně pozadu, a to na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného poskytovatelem a doručeného objednateli do 5. pracovního dne následujícího

kalendářního měsíce. K platbám dle této smlouvy bude připočítána DPH ve výši dle právní
úpravy platné a účinné ke dní zdanitelného plnění.

(S) Daňový doklad (faktura) musí být vystaven poskytovatelem v souladu s příslušnými právními
předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Daňový doklad (faktura) musí především obsahovat:

• označení dokladu,
• identifikace smlouvy a smluvních stran,
• den vystavení, den odeslání a lhůtu splatností,
• množství odebraných hlavních jídel včetně jejích popisu dle přílohy této smlouvy a

identifikace strávníka,
• celkovou částku,
• počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele,
• příloha XLS soubor - přehled z elektronického systému dokládající odběr jídel

jednotlivými strávníky.

(6) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je
objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě poskytovateli, aniž se

dostane do prodlení s úhradou ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle daňového dokladu
(faktury) počíná běžet znovu od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu {faktury)

objednateli.

(7) Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení
objednateli. Finanční závazky objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních

prostředků (příslušné fakturované částky) z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu
poskytovatele.

(8) Objednatel neposkytuje zálohy.

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

(1) Výdejní doba poskytovatele je v pracovních dnech, a to pondělí až pátek od 11,30 do 13,30

hodin.
(2) Místem plnění je jídelna poskytovatele Restaurant & Café BLOX na adrese Evropská 11/2758,

160 00 Praha 6 - Dejvice.

V. PODMÍNKY PLNĚNÍ

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby řádně a v odpovídající kvalitě, odborně a v souladu
s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby byla vždy k dispozici

cenově odpovídající a chutná jídla. Každé jídlo musí být již v objednávkovém systému doplněno
o přehled alergenů.

(2) Provozovatel se zavazuje dodržovat základní strukturu nabídky jídel a výdejní dobu podle čl. IV

2 



odst. 1 této smlouvy. 
(3) Výdej a evidence odebraných jídel budou prováděny prostřednictvím elektronického systému

poskytovatele na základě přiložení zaměstnaneckých čipových karet.
(4) Seznam, kde budou identifikování strávníci, předá objednatel poskytovateli bez zbytečného

odkladu po uzavření této smlouvy. Změny v tomto seznamu je oprávněna jednostranně
provádět kontaktní osoba objednatele, a to elektronicky na e-mailovou adresu poskytovatele:

(S) Kontaktní osoba objednatele je oprávněna se účastnit jednání stravovací komise. Poskytovatel
se zavazuje zaslat pozvánku na jednání komise minimálně 14 dní přede dnem jeho konání.

VI. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

(1) Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to
v měsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

(2) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem nebo
touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002
občanského zákoníku pokládají zejména:
a) nedodržování výdejní doby dle čl. IV odst. 1 smlouvy ze strany poskytovatele (minimálně 3x),
b) nedodržení jakékoli z podmínek plnění dle čl. V odst. 1 smlouvy ze strany poskytovatele
c) porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatelem dle čl. VII odst. 6 smlouvy.
Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem
oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje,
povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 1.11.2021 do 31.10.2023.

(2) Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv
objednatel.

(3) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
ke smlouvě podepsaných a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li
smlouvou výslovně ujednáno jinak.

(4) Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení§ 1765 a§ 1766 občanského zákoníku.

(5) Poskytovatel nemá právo postoupit tuto smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající z této
smlouvy, na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.

(6) Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle smlouvy a ani po jeho splnění
bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo plněním této smlouvy, třetím osobám s výjimkou
případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými
orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů, nebo jedná-li se o informace již
veřejně přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti
poskytovatele. Získané informace mají důvěrný charakter ve smyslu § 1730 občanského
zákoníku.

(7) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít
za následek zánik nároků z této smlouvy.

3 



(8) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být ucmena
v písemné formě, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Veškeré písemnosti budou
doručovány na adresu pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li
smlouvou stanoveno jinak.

(9) Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím pracovním dnem po
jejím odeslání na adresu podle této smlouvy.

(10) Změnu kontaktní osoby nebo jakékoli adresy uvedené v této smlouvě je smluvní strana povinna
oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná
nejdříve dnem doručení oznámení.

(11) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
použít obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné
účely.

(12) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy
druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,
a to v souladu s odst. 3 tohoto článku smlouvy.

(13) Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky. Ostatní, touto smlouvou výslovně
neupravené vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních
předpisů, zejména občanského zákoníku.

(14) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou.
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud České republiky.

(15) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření
smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

(16) Smlouva je vypracována ve dvou (2) vyhotoveních o pěti (S) listech (včetně přílohy), z nichž
každá strana obdrží po jednom. Nedílnou součástí smlouvy je příloha „Náklady na závodní
stravování".

za poskytovatele 

V Praze dne ... cP.l:.f.t?..: .. 1.?..?f .........

Ra

Resťaurant Šubrt s.r.o. 

/ 

za objednatele 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

4 



· Příloha Smlouvy o zajištění závodního stravování

Náklady na závodní stravování 

Cena za poskytnutou službu v Kč 

Název služby 

bez DPH 
s DPH 

(10 %) 

Hlavní jídlo I 22,73 25 

Hlavní jídlo li 9.8,18 108 

Hlavní jídlo lil 89,09 98 

Hlavní jídlo IV 80 88 

Hlavní jídlo V 89,09 98 

Hlavní jídlo VI 98,18 108 

Hlavní jídlo VII -výběrové jídlo 143,64 158 

s 




